PORTARIA N. 0411/2024

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO TOCANTINS, no uso das atribuições que lhe
são conferidas pelos arts. 17, inciso III, alínea “j” e 44, inciso IV, da Lei Complementar Estadual n. 51, de 2 de janeiro de
2008, e

CONSIDERANDO as disposições do Ato n. 013, de 5 de março de 2010, e suas alterações, que dispõe
sobre a designação dos coordenadores das Promotorias de Justiça no interior do Estado do Tocantins;

CONSIDERANDO a Portaria n. 319/2024,

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR o Promotor de Justiça ROGÉRIO RODRIGO FERREIRA MOTA, para exercer a função
de Coordenador das Promotorias de Justiça de Pedro Afonso, para mandato de um ano, no período de 22 de abril  de
2024 a 22 de abril de 2025.

Art. 2º Nos casos de vacância, afastamento, ausência, impedimento ou suspeição, a função de
Coordenador recairá sobre o membro mais antigo na sede das Promotorias de Justiça de Pedro Afonso.

Art. 3º Revogar a Portaria n. 342/2024.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO TOCANTINS, em Palmas, 6 de maio de 2024.

LUCIANO CESAR CASAROTI
Procurador-Geral de Justiça

Assinaturas do documento

Assinado por: LUCIANO CESAR CASAROTI como (lucianocasaroti)
Na data : 06/05/2024 às 15:26:48
SIGN: f9bb5716a6a53753f795d9b925a0d9e7f8f9fae1
URL: https://mpto.mp.br//portal/servicos/checar-assinatura/f9bb5716a6a53753f795d9b925a0d9e7f8f9fae1

Este documento foi assinado eletrônicamente mediante usuário autenticado no Sistema Athenas. O mesmo possui amparo legal no
ambito do Ministério Público do Estado do Tocantins , segundo o Ato 071/2012 da PGJ .

1/1

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO TOCANTINS

Quadra 202 Norte, Av. LO 4 Conj. 1, Lotes 5 e 6, Plano Diretor Norte, CEP: 77.006-218,
Palmas/TO. Telefone: (63) 3216-7600.Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: c7bfff52 - 252b6ee1 - 796cef6f - 568417bb

https://mpto.mp.br//portal/servicos/checar-assinatura/f9bb5716a6a53753f795d9b925a0d9e7f8f9fae1